REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 40, daté 21.05.2024

PR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE VENDIMET E KESHILLIT BASHKIAK
NR. 104, DATE 30.03.2023 PERSA 1 PERKET ZNJ. SHQIPE DAJA, NR. 99, DATE
30.03.2023 PERSA I PERKET Z. ALFRED DYLAVER BERISHA, NR. 61, DATE 28.02.2023
PERSA I PERKET ZNJ. SYLE DURMISHI, ZNJ. QENDRIME DURMISHI, Z. FABRINIO
DURMISHI, ZNJ. ALESIA DURMISHI, Z. AGIM DURMISHI DHE Z. MERSIN
DURMISHI, NR. 109, DATE 19.10.2022 PERSA I PERKET ZNJ. SUZANA HAKANI
Z.BULJAN HAKANI, Z. SHUSTER HAKANI DHE Z. MIRSEL HAKANI e " S‘; X

W \D 3
NE& zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, Ligjit nr. erff

vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Lig}l Rm /3
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, Aktit Normativ nr.9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019,
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes s¢ fatkeqésisé
natyrore n& qarqet Durrés dhe Tirang”, t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 904,
daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe t& procesit t& rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 5, daté
06.01.2020 “Pér pércaktimin e rreguliave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve
t¢ rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 53, daté
25.06.2020 “Pér miratimin e vértetimit t& léshuar nga kryetari i fshatit dhe administratori i Njésisé
Administrative si pjesé e dokumentacionit t& dosjes sé aplikuesit pér t& pérfituar nga Programet e
Rindértimit”,Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 104, dat¢ 30.03.2023 “Pér miratimin e disa
shtesave né Vendimin e K&shillit Bashkiak nr. 61, daté 28.02.2023, pérsa i pérket list€s sé&
pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit né Njésiné Administrative Sukth, objektet e t&
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ciléve jané démtuar nga fatkeqésia natyrore € térmetit t& datés 26 néntor 20197, Vendimit t&
Késhillit Bashkiak nr. 99, daté 30.03.2023 “Pér miratimin e listés s€ pérfituesve nga programi i
procesit té rindértimit né Njésing Administrative Katund i Ri, objektet e t& ciléve jané démtuar nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26 néntor 2019”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 61, daté
28.02.2023 “Pér miratimin e listés sé pérfituesve nga programi i procesit & rindértimit né Njésiné
Administrative Sukth, objektet e t& ciléve jané démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit & datés
26 néntor 2019”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 109, daté 19.10.2022 “Pér miratimin e njé
shtese né aneksin 1, t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 28, daté 05.03.2021, i ndryshuar “Pér
miratimin e listés sé pérfituesve, qé do té pérfitojn€ nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin
nr. 458, rruga “Bajram Tusha”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor
2019”, Urdhéri nr. 135, daté 01.03.2021 t& kryetares s¢ bashkisé, i ndryshuar, si dhe sipas relacionit
t& hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t€ Ankesave DS4-DS5, me propozim té& Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e njé ndryshimi n& Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 104, daté 30.03.2023 pérsa i
pérket klasifikimit si pérfituese t& znj. Shqipe Daja né masén e strukturés s€ njésisé s¢ banimit
nga 1+1 né& 2+1, sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shgyrtimit té Ankesave DS4-DS5,
Bashkia Durrés.

2. Miratimin e njé ndryshimi né¢ Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 99, daté 30.03.2023 pérsa i
pérket klasifikimit si pérfitues t€ z. Alfred Dylaver Berisha né masén e strukturés sé njésisé sé
banimit nga 1+1 né 3+1, sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-
DS5, Bashkia Durrés.

3. Miratimin e njé ndryshimi né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 61, daté 28.02.2023 pérsa i
pérket klasifikimit si pérfitues t€ znj. Syle Durmishi, znj. Qéndrime Durmisq %‘.“Péﬁﬁ;gp
Durmishi, z. Alesia Durmishi, z. Agim Durmishi dhe z. Mersin Durmishi né mgsn e/3jgax r&rgl
s& njésisé sé banimit nga 2+1 ng& 3+1, sipas relacionit hartuar nga KomisioniZ ’-S/,h yrtanit #®
Ankesave DS4-DS5, Bashkia Durrés. & Rey gl

4 purs®’

4. Miratimin e njé ndryshimi né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 109, daté 19.10.2022 pérsa i
pérket klasifikimit si pérfitues t& znj. Suzana Hakani, z. Buljan Hakani, z. Shuster Hakani dhe
2. Mirsel Hakani né masén e strukturés sé njésisé sé banimit nga 1+1 né& 2+1, sipas relacionit

hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5, Bashkia Durrés.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Komisioni i Posag&ém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen
e pérfituesve nga Programet e Procesit t& Rindértimit dhe Zyra ¢ Posagme ¢ Rindértimit,

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,
Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KEESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 22.05.2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DURRES

Nr. JLF, iﬁrot. Durrés, mén/s .@—5\ 2024
O

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK — T
DURRES L
7P05¢4 - 598/
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.40 daté 21.05.2024 “Pér
miratimin e disa ndryshimeve né Vendimet e Késhillit Bashkiak Nr 104 dt 30.03.2023 pérsa I pérket
Znj. Shqipe Daja , Nr 99 dt 30.03.2023 pérsa i pérket Z.Alfred Dylaver Berisha, nr 61 dt 28.02.2023
pérsa i pérket Znj.Syle Durmishi, Znj.Qéndrime Durmishi, Z.Fabrinjo Durmishi, Znj.Alesia
Durmishi, Z.Agim Durmishi dhe Z.Mersin Durmishi, nr 109 dt 19.10.2022 pérsa I pérket Znj.Suzana
Hakani, Z.Buljan Hakani, Z.Shuster Hakani dhe Z.Mirsel Hakani”.

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika 2
nuk éshté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar né nenin 3
pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet subjekteve t&
pércaktuar individualisht duke krijuar njé¢ marédhénie juridike konkrete si dhe &sht€ i shteruar né
zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” (neni 8/a) “Prefekti i qarkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t€ organeve t&
vetéqeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke qené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit t€ Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+38




